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Emne Gør en reel forskel som forsvarsadvokat

Antal lektioner 7

Underviser Advokat Michael Juul Eriksen

Underviser CV Advokat Michael Juul Eriksen har været fuldtids forsvarsadvokat i 14 år og har ført en lang række højt profilerede sager. 
Han har sideløbende med dette undervist i strafferet på universitetet, ligesom han har fået offentliggjort en lang række 
artikler om strafferetlige emner.

Han er partner i Advokatfirmaet Tommy V. Christiansen, hvor han er daglig leder af firmaets strafferetsafdeling med over 
30 ansatte, herunder 16 forsvarsadvokater.

Dato 12. december 2016

Tidsrum 9.00-16.00

Sted , ,

Pris Kr. 2200,- excl. moms.

 

Formål

Som forsvarsadvokat møder du ofte en række problemstillinger i straffesager, hvor du kan gøre en reel forskel for din klient ved at kende til både 
utrykt praksis og en række tekniske forhold. 

Derfor er dette kursus specielt målrettet til at give forsvarsadvokaten nogle nøgleredskaber i form af utrykte afgørelser, vejledninger og teknisk 
viden om udvalgte, ofte forekommende problemstillinger i straffesager, ligesom der vil blive gennemgået særlige faldgruber for 
forsvarsadvokaten.

Underviseren vil være advokat Michael Juul Eriksen, som har ca. 20 års erfaring med at føre straffesager, og som betragtes som en af landets 
førende forsvarsadvokater. Han har ført en lang række spektakulære sager, og han har derfor en unik viden om, hvordan man som 
forsvarsadvokat kan gøre en reel forskel for sin klient.

Program

Dette kursus vil særligt beskæftige med:

Krudtpartiklen som bevis - herunder gennemgang af teknisk viden om krudtpartiklers eksistens og mulige forklaringer på 
tilstedeværelse. Der vil blive gennemgået utrykt praksis og førende udenlandske studier
Dna-beviset som bevis – herunder artikler og utrykt praksis, som belyser, hvilke yderligere beviser, som kræves, før der er nok til en 
domfældelse
Medvirkensansvaret ud fra en praktisk synsvinkel - herunder vil blive gennemgået centrale afgørelser på området. Der vil således både 
blive gennemgået vigtige afgørelser for forsvaret, ligesom der vil blive gennemgået afgørelser, som ofte anvendes af anklagere, og 
hvordan man kan imødekomme disse
Modstridende forklaringer – i voldssager opleves det ofte, at forklaringerne ofte er påstand mod påstand, og der vil derfor blive 
gennemgået en række utrykt, frifindende afgørelser, som viser, hvad der kan kræves yderligere for, at der kan ske domfældelse
Færdselshastighedssager – herunder gennemgang af vejledninger og krav til politiets hastighedsmålinger, som kan bruges til at anfægte 
målingerne som bevis. Der vil endvidere blive gennemgået både trykt og utrykt praksis på området.
Erstatning efter frifindelse – herunder utrykt praksis, som gennemgår, hvornår der gives erstatning, og hvornår erstatning nedsættes 
eller nægtes

KURSUSUNIVERS ApS
Vestergade 3
8000 Århus C

Telefon 89 34 35 36
mail@kursusunivers.dk
www.kursusunivers.dk


